
 
 

1 

 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

dle § 127 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), pro níže uvedené části veřejné zakázky 

Veřejná zakázka 

Název: Nemocnice Havlíčkův Brod - přístrojové vybavení č. II 

Část veřejné 

zakázky: 

Část 1 – Biohazard box nuklear – příslušenství 

Část 4 – Robotické rameno pro endoskopii 

Evidenční číslo  

ve Věstníku VZ: 
Z2022-036466 

Identifikátor části 

zakázky 

(systémové číslo): 

Část 1 – P22V00000499 

Část 4 – P22V00000503 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
12. 9. 2022 

Zadavatel 

Název: Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 

IČO: 00179540 

Adresa sídla: 
Husova 2624 

580 01 Havlíčkův Brod 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  
Mgr. David Rezničenko, MHA, ředitel 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace 

Ladislav Šerák, tel. +420731025486, serak@pkkv.cz 

 

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace jako zadavatel shora uvedené 

veřejné zakázky a jejích částí tímto dle ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona 

rozhoduje o zrušení  

zadávacího řízení pro shora uvedené části této veřejné zakázky, neboť v průběhu 

zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli 

požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 

Odůvodnění: 

Zadavatel byl při zahájení zadávacího řízení povinen postupovat dle § 96 odst. 1 zákona, 

který stanoví: „Zadavatel uveřejní zadávací dokumentaci s výjimkou formulářů podle § 212 a 

výzev uvedených v příloze č. 6 k tomuto zákonu na profilu zadavatele ode dne uveřejnění 

oznámení o zahájení zadávacího řízení …“. 



 

2 

V tomto zadávacím řízení však zadavatel zadávací dokumentaci na profilu zadavatele 

uveřejnil již dne, kdy došlo k odeslání oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku 

veřejných zakázek, tj. o 3 dny dříve, než byla jeho zákonná povinnost. 

Tím byly porušeny zásady rovného zacházení a zákazu diskriminace, jež jsou zakotveny 

v § 6 odst. 1 a 2 zákona, a protože již není možné přijmout žádná jiná nápravná opatření, 

zadavateli nezbývá než zadávací řízení zrušit. 

Pozn.:  

Na uvedené pochybení byl zadavatel upozorněn před uzavřením smlouvy s vybraným 

dodavatelem zjištěním poskytovatele dotace. 

Bezprostředně po uplynutí lhůt dle § 51 zákona zadavatel zahájí nové zadávací řízení. 

V Havlíčkově Brodě 18.11.2022 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Mgr. David Rezničenko, MHA 

ředitel 

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 

podepsáno elektronicky 


		2022-11-18T11:17:16+0100
	Mgr. David Rezničenko




